Территориальная избирательная комиссия
Ейская районная

Красная ул., д. 59/5, г. Ейск, Краснодарский край, 353691
Тел. (86132)4-69-59, E-mail: t13@ikkk.ru

РЕШЕНИЕ

28 августа 2024 года								 № 129/1406

О вычеркивании данных о зарегистрированном кандидате в депутаты Совета Камышеватского сельского поселения Ейского района по Камышеватскому тринадцатимандатному избирательному округу № 2
Новикове Алексее Геннадьевиче

        В соответствии с пунктом 17 статьи 63 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 19 статьи 50 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 г. № 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае» (далее – Закон Краснодарского края), на основании решения территориальной избирательной комиссии Ейская районная от 28 августа 2024 года № 129/1404 «Об аннулировании регистрации кандидата в депутаты Совета  Камышеватского сельского поселения Ейского района пятого созыва по Камышеватскому тринадцатимандатному избирательному округу № 2 Новикова Алексея Геннадьевича», территориальная избирательная комиссия Ейская районная РЕШИЛА:
1. Членам территориальной избирательной комиссии Ейская районная  обеспечить вычеркивание из избирательных бюллетеней для голосования (в том числе из бюллетеня для голосования с использованием комплекса обработки избирательных бюллетеней) сведений о выбывшем зарегистрированном кандидате в депутаты Совета Камышеватского сельского поселения Ейского района пятого созыва по Камышеватскому тринадцатимандатному избирательному округу №2 Новикове Алексее Геннадьевиче, в соответствии с требованиями части 19 статьи 50 Закона Краснодарского края.
2. Вычеркивание данных о выбывшем зарегистрированном кандидате производить шариковой ручкой или чернилами черного, фиолетового или синего цвета прямыми линиями по всем строкам внесенных в избирательный бюллетень записей о нем. Наносимые линии должны проходить через пустой квадрат, расположенный справа от сведений об указанном кандидате.
3. При вычеркивании данных о выбывшем зарегистрированном кандидате из бюллетеня для голосования с использованием комплекса обработки избирательных бюллетеней необходимо пользоваться только шариковой ручкой и следить за тем, чтобы линия вычеркивания проходила через середину квадрата для отметки избирателя. Линия вычеркивания должна быть прямой. Линии вычеркивания должны проходить по каждой строчке данных о кандидате, но через квадрат должна пройти только одна линия.
Недопустимо использовать маркер при вычеркивании из бюллетеня данных о выбывшем зарегистрированном кандидате. Линия вычеркивания не должна пересекать рамку бюллетеня (слева и справа) и не должна проходить между квадратами для отметок избирателя.
4. Поручить участковым избирательным комиссиям избирательных участков №13-08 и № 13-26 обеспечить исключение данных о Новикове А.Г. из информационного плаката, изготовленного в соответствии с частью 7 статьи 23, частью 3 статьи 49 Закона Краснодарского края.
5. Направить настоящее решение в участковые  избирательные комиссии избирательных участков №13-08 и № 13-26.
6. Разместить настоящее решение на странице территориальной избирательной комиссии Ейская районная сайта администрации муниципального образования Ейский район в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за выполнением пунктов 5 и 6 настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Ейская районная Железняк Н.В.
[bookmark: _GoBack]

	Председатель территориальной
избирательной комиссии
Ейская районная

Т.Н. Чернодырка

	Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Ейская районная

Н.В. Железняк